ATA DE SELEÇÃO

EDITAL LAMOCA FAURGS 002/2024

LABORATÓRIO DE CATÁLISE MOLECULAR – LAMOCA /IQ/UFRGS

Aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, foi finalizada a seleção

dos bolsistas de pós-doutorado para o projeto vinculado à Petrobras “Processo de Captura de CO2

de Gases Exaustos com Uso de Bases Zwitteriônicas”, do grupo LAMOCA-UFRGS. O processo

foi composto das seguintes etapas:

1. Lançamento do edital e divulgação (10/12/2024): o edital (anexo) foi lançado e publicado

no site de bolsas da UFRGS, bem como no site de bolsas da FAURGS, que é de acesso

universal;

2. Inscrições: as inscrições foram realizadas (período 10/12/2024 a 06/01/2025), tendo sido

homologadas as seguintes inscrições.

Candidatos

Andrielli Leitemberger Böhs HOMOLOGADO

Caren Daniele Galeano da Silva HOMOLOGADO

Filipe Neimaier Bilheri HOMOLOGADO

Jean Carlos Bauer Vieira HOMOLOGADO

Lucas Loss Baldassari HOMOLOGADO

Pedro Henrique Vasconcelos Vontobel HOMOLOGADO

Aline Scaramuzza Aquino NÃO HOMOLOGADO

Alisson Vasques Paz NÃO HOMOLOGADO

Camila Porto Ebersol NÃO HOMOLOGADO

Deonildo Faggion Junior NÃO HOMOLOGADO

Gul Badshah NÃO HOMOLOGADO

Ingrid Maliszewski Paczkowski NÃO HOMOLOGADO

Manoela do Sacramento NÃO HOMOLOGADO

Marcos Dahlem NÃO HOMOLOGADO

3. As entrevistas virtuais foram realizadas com os candidatos homologados nos dias

15/01/2025 e 16/01/2025, tendo comparecido todos os candidatos homologados;

4.  Resultado foi divulgado no dia 17/01/2025, tendo sido aprovados os candidatos:

 Candidatos VAGA

1 Lucas Loss Baldassari PREENCHIMENTO IMEDIATO DA VAGA

2 Jean Carlos Bauer Vieira PREENCHIMENTO IMEDIATO DA VAGA

3 Pedro Henrique Vasconcelos Vontobel SUPLENTE

4 Caren Daniele Galeano da Silva SUPLENTE

5 Filipe Neimaier Bilheri SUPLENTE

6 Andrielli Leitemberger Böhs SUPLENTE

a) Ressalta-se, outrossim, que a alocação do bolsista será realizada uma vez aprovado seu

vínculo com a Universidade e a efetiva aprovação pelos setores responsáveis.

b) Resultado tem validade de 12 meses.

Porto Alegre, 17 de janeiro de 2025

Prof. Francisco Paulo dos Santos

		2025-01-17T09:05:54-0300